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Grinfer von Hardenberg und defjen Wettern
trefen ibr NRedit an dea Jehnten ju Sie-
burg an das Kilofter Amelungdborn ab.
1245.

In nomine domini, Ego Guntherus de
Hardenbherge nos quoque fratres Hermannus;
Bernhardus et Theodoricus filii domini
Bernhardi de Hardenberge univerfis has lit-
teras visuris volumus esse notum et publice prote-
stamur, quod  quidquid 'jnris seu beneficii feodalis
habuimus in decima villae Syburgehusen,
Amelungesbornensi ecclesie contulimus,’ receptis sep-
tem marcis puri argenti a domino Theodorico ejus-
dem ecclesie abbate tunc temporis existente, Ego
vero Guntherus eandem decimam de consensu co-
heredurmn meorum Godescalco de Perrimont,
aquo in beneficio receperam, resignavi ea
de causa, ut jam dicto monasterio conferretur,

.« ., Actum et datum Rodhe anno incarnatio-
nis domini M°CCXXXXV®,
Falcke Trad. Corb. p, 865
q
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cudolf von’ Pleffe vevfauft demt Klofter Aine:

fungsborn eine Hufe ju Holthufen. 1247,

In nomine domini. ego Ludolfus junior
dictus de Plesse universit tam presentis quam
futuri temporis fidelibus in perpetuum, quia factis
hominum plerumque - oblivio. refragatur humane
memotie fragilitas litteris utiliter adjuvatur. ne guod
certum est fiat dubium. aut quod rationabiliter ge-
stum est per oblivionem forsitan destruatur. uni.
versis igitur notum facio esse, scriptum hoc inspe-
cturis, quod mansum unum in Holthusen situm.
quem abbas de Steine ab Hermanno de
Hardenberge juniore contractum mihi
vendidit fratri Theoderico de Snetingehusen ad
manum ecclesie de Amelungesborne decem marcis
puri argenti vendidi. mei juris nihil’ retinens in eo-
dem, hujus rei testes sunt dominus abbas de Steine.
ego Ludolfus de Plesse, Hermannus senior de Har-
denberge. Guntherus et Henricus de Boventen,
item pensionem alterius mansi in prescripta villa
sili et quinque marcis puri argenti emptam ab ab-
bate de Steinem cum advocatia ejusdem mansi mi-
hi pertinente predicto fratri pro decem marcis puri
argenti vendidi cum omni juris mei integritate
porro ipsum mansum ab henrico henrici filio de
Snetingehusen. cui proprietas pertinebat. pro sep-

‘tem marcis et dimidia puri argenti idem frater

emptione legitima comparavit, Ut autem utriusque
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mansi contractus in statu solido perseveret, et eccle-
sia perpetuo tranquilla possessione gaudeat, pr'asene
tem paginam inde conscriptam sepe dicte ecclesie dedi
sigilli mei munimine roboratam. hujus rei testes
sunt, Henricus de Snetingehusen, Johannes parvus
et Bertoldus de Moringen, Actum anno domini
MCCXXXXVII, F

iy = Falcke in addentis ad Tradit, Gorbej.lp. 867.

IIL

Giinter vo1 Hardenberg tritt fein NRedht an
bem Zehnten Oedevicfedhufern dem Klo-
fiee. Hilbewardeshaufen ab. (vor 1248)

In nomine sancte et individue trinitatis. Ope-
rationis sancte propositum nulla debet occasio pre-
pedire. Fgo igitur Guntherus miles de har-
'fr denberhe divino admonitus spiramine cum con-
I sensu uxoris mee et omnium heredum meorum de-

cimam in oderikeshusen ecclesie sancte dei ge-

nitricis Marie et sanctorum martirum stephani et
viti in hildewardeshusen, pro spe celestis gra-
tie consequenda, et usui fratrum ‘et sorornm ibidem
b ' deo famulancjum profuturam, quicquid juris vide-
" bamus in ea habere libere et absolute contulimus
sub quieta possessione perpetuo possidendam, TIp-
sius vero ecclesie conventus ut huic beneficio con-

digna gratiarum actione responderet mihi predicto

G. et fratri meo Bernhardo et uxori mee, et meis

heredibus * consorcium sue fraternitatis assignave-

6 e G e

runt. Vt igitur hec mutua Karitatis exhibicio in
memoria teneatur, et perpetuam firmitatem adhi-
piscatur ,“eam scripto impressione sigilli mostri sig-
nato commendari constituimus. Ipsam et testium
ydoneornm subscriptione roborarl dectevimus. Quo-
rum héc sunt nmomina. Bernhardus de hart
denberhe. Rodolfus sacerdos de rostorp, Cun-
tadus sacerdos. Milites vero Conradus de Rostorp,
Bertoldus de honstat. heinricus de medehem. ' Lu-
dewicus filius cunradi de rostorp.
Sonigl, Ae

1V.

Heineich Bifhof von Hildedheim 1bergid
Heemann oo Hardenberg e BWormwet
in Hardegfen swifhen 1246 - 1257,

Henricus dei gratia, Hildesemensis
Leclesie Episcopus. Omnibus Christi fideli-
bus salutem in mnomine salvatoris. Praesentibus
litteris constare volumus Universis. Quod cum
Capitulum  Ecclesiae nostrae bona in Hevenhu
sen ad praeb‘endmn. fratrum pertinentia domino
Hermanno de Hardenberge causa mnostri pro
ducentis libris obligasset, ne pro sua bcnevo]emia
incommodum aliquod reportaret Vo rewercum
nostrum in Hardessin eidem assignaverimus
tali moderatione adhibita, ut tam diu annues fructus
percipiat donec praedicia bona in Hevenhusen el
plene et perfecte fuerint restituta preterea pro,Cei-

tum libris quas praefatwn Capitulum solvit pro 10

bis comiti Hermanno de Woldenberge obligavimus
ei decimam in Hardissem ut de eadem ita recolli-
gat usum debitum quod ex pietate quam nobis sub-
veniendo praestitit nullum sentiat detrimentum,
Hoc autem sub sigillo nostro fécimus' conscribi, ne
de eis contingat in posterum dubitari,

Hild, ©. A

Yo

Die Graferr von Daffel  verpfandert by
Schubredht 1ber dag Klofier Frevelsheim
1250.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Stili
cavetur officio ne vel volubilitate temporum seu
quornmlibet malificiosorum mutabilitate Rationabi-
linm factorum immutatio procuretur. Hinc nove-
rint universi tam presentes quam etiam futuri quod
nos fratres dicti de Dasle, Heidenricus et Adolfus,
pari consensu fratris nostri comitis Ludolfi, nec
non et favorabili affectu heredum nostrorum, Ad-
vocatiam in Fridesle cum omnibus astinentiis
preposito Hermanno et Ecclesie in Fri-
desle impignoravimus pro quinquaginta mar-
cis et una marca presentibus viris honestis et dis-
cretis videlicet Frederico advocato, fratribus de
Hardenberich Hermanuo et Thiderico
similiter el de BRostorph Ludewico et The-

.thardo, qui prediclam impignorationis sponsionem
Ratione ecclesie in Fridesle a prefatis fratribus li-
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beraliter manu recepernnt, ita tamen wut medio
tempore dominus dux de Bruneswic, ejusdem Eo-
clesie favorabilis existat tutor et benignus defensor,
Hujus rei testes sunt Hermannus abbas de  IHel-
mershusen. Fratres de Hardenberich Her-
mannus et Thidericus de Rostorph Ludewi-
cus et Thethardus et quam plures alii. Ne autem
hujus laudabilis facti memoria alicui veniat in du-
bium, seu in oblivicnem labatur ignorancie, pre-
sentis scripti munimine cum appensione presentium
sigillorum decrevimus firmiter roborandum. = Actum
verbi incarnati Anno MCCL,

VI.

Die vot Hardenberg uberlafjen dem KL Ame:
fungsborn L. Hufe in Holthufen gegen 4
Marf und L Werding.  1251.

In nomine domini Hermannus senior de
Hardenberge universis presentem paginam in-
~specturis- in perpetuum, ne querele sopite revivis
cant ex calumnia malignorum. provide res gesia
scripture testimonio et fide testium confirmatur
ideo est, quod presentes scire cupimus et memorie
transmittimus  futurorum.’ quod cognati mei
Hermannus et Conradus dicti de novali
itemque Bernhardus filins patrui ipsorum,
detioni, quam habuerunt in fratres de Amelunges-
borne super dimidio manso sito in Holthusen. nec
non duobus nocturnalibus calceis. quos annuatim

ab eis acquisierunt, receptis ab eisdem quatnor
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marcis examinati argenti et dimidio fertone finaliter
renunciaverunt cum omni posteritate eorum in per-
petuum. Ut autem hoc factum in dubium nulli
veniat, rogatu renuntiantium presens scriptum  si-
gilli nostri patrocinio. simul et supscriptione te-
stium roboramus. Testes sunt. Guntherus de Bo-
venten, Johannes de Moringen. Conradus mona-
chus et sacerdos, Theodoricus conversusin Amel#n-
geshorne, et alii quam plures, Datum anno MCCLI,

Falcke Trad., Corb. p. 870.

VIL

Nohantt Hevmatin und Helmold Beider vot
Heefte verfaufen dem Kioficr Sieine 3 Hu-
ferr Conded und 1 Hof in Ajedhufen 1260,

Nos Johannes Hermannus et Helmbex-
tus fratres milites dicti de Herste notum
facimus chrifti fidelibus universis, quod de commii-
ni consensu et bona voluntate omnium heredum
nostrorum tres mansos sitos in villa Oieshusen
et curiam vendidimus ecclesie beate Marie Virgi-
nis in Stene cum omni utilitate et Ianinent.iis in
silvis- et pratis, viis et inviis perpetuo possidendos,
In hujus rei testimonium presentem ‘literam dedi-
mus sigilli nostri munimine roboratam. Acta sunt
hec Anno domini MCCLX presentibus clericis do-
mino Contrado decano, Wernero- de Wirockeshu-
sen, Werner de Mengershusen Canonicis Ecclesie
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Northunensis, Laicis Hildebrando et Johanne de .

legetaria et quam pluribus aliis fide  dignis.

VIIIL.

Dietrich von Havdenberg besengt, daf To:
hann von Snetingehufen auf feinen An:
foruch wider das Klofter Amelungsborn
Wersicht geleifter hat. 1202

Ego Theodoricus miles dictus de Haxr-
tenberg omnibus tam presentibus quam futuris
presens scriptum visuris notum esse cupio. quod
Johannes de Snetingehusen omni actioni,
quam habuit in fratres de Amelungesborne, super
universis bonis, que quondam pater suus et ipse
possederant in Snetingehusen. receptis ab ipsa ec-
clesia dnabus mareis et dimidia ac moldeco siligi-
nis filio fmo consentiente coram c¢ivibus in Morin-
gen penitus renuntiavit. hoc idem fecerunt tres fi-
lii patrui sui Suetheri. recepto fertone et dimidio,
qui et ipsi super loco molendini olim ibidem con-
stituti. memoratam ecclesiam similiter impetebant.
ut autem hec eorum renuntiatio etiam coram me
facta firma permaneat et in posterum ommnis super
hoc calumnia sit exclusa presentes litteras inde
confectas et inde conscriptas de voluntate utriusque
partis sigillo meo utile duxi communire,

Datum et actum anno domini M°CGLXII,
¥Falke Trad. Corb. p. 865.
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IX.

Dietevich von Hardenberg besengt, dap et
sugegen gewefen fey, da der Graf Sigebo:
po pon Schavtfeld von dem Klofier Ame-
fungdborn 4 Marf Geld und 9 Ellen Tugh
beFommen Hat. 1264,

Nos Theodericus de Hardenberge universis pre-
sentem literam inspecturis cupimus esse notum nos
interfuisse et audivisse, ubi comes. Sigebodo
de Scartvelde receptis quatuor marcis argenti
et novemn ulnis panni, promisit se habere ratum
et venditionem, quam frater fuus Burchardus
fecerat cum FEcclesia de Amelungsborne in deci-
mis sive mansis, qui ad proprietatem suam sive ad
feudum pertinerent, factum est hoc in Hardenber-
ge, Anno domini millesimo ducentesimo sexagesi-
mo quarto, Hujus facti ut evidentior notitia ha-

beatur, Sigilli nostri titulo protestamur,

X.

Dicterich von Hardenberg verfauft dem Klo-
fter Neifenflein 32 Hufe Landes in Ve-
beeftent. 1204.

Universis Christi fidelibus presentem paginam
inspecturis Theodericus miles dictus de
Hartimbrecht nresens scriptum in perpetuum
universitali’ vestre notum esse desidero, quod ego

Theodericus de consensu heredum meorum filii
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mei videlicet Dithmari, filii fratris me3i
Hermanni, Hermanni scilicet Junioris TII, man-
sos et dimidium sites in villa, que dicitur Beve-
stete vendidi venerabilibus et in Christo dilectis
e fratribus in Riphenstein pro III[ marcis proprieta-
1is forma jure perpetuo possidendos, addicitur’ et
ut fratrum ‘meorum et antecessornm pro eo apud
Deum memores esse teneantur. Insuper quicun.
' que predictos fratres in lisdem honis inquietare at-
lcmptﬂverit, nos Pm'tcs nostras iniel’ponemus et eos
ab omni dampno reddemus immunes. Testes hu-
jas rei sunt sororii* mei Theodericus et Baldewi-
nus de Eldeleibessen. Hildebrandus Ginke de Gos-
laria ef alii quam plares. Acta sunt hec anno gra-
tie MCCLXIIII. Ut autem hujus veritas inconvulsa
permaneat, presentem literam sigillo nostro com-
munivimus apud Harthibrecht,

_9Wolfs Gefch, bes Cidbsfelds I, B, WN. XXXVIIL

XL,

Hevman und Werner von Hardenberg fwol:
fen - thren Sebuten su Gunften ded Klo-
frers Zeiftungenburg vefigniven.  1268.
Nos Hermannus et Wernherus de Har-

denberg presentium ' tenore protestamur; quod

decimam in Testingenburg ad manus ec-
clesie in Testingenburg porreximus domino Hu-
noldo militi, Hunoldo de Westerode , Johanni de

Biiren, Bertoldo de Wenden, Bertoldo Eggeberti,

Bertoldo Unco, Johanni Senftemanno civibus in
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Duderstadt, et cum praepositus ejusdem ecclesie
proprietatem ejus a domino Archiepiscopo Mogun-
tino poterit optinere, ipsam resignabimus ecclesie
sepe dicte sine offendiculo libere possidendam. Su-
per quo presentem paginam dedimus sygillo nostro
et sygillo cognatl nostri domini Theo-
derici de Hardenberg firmiter roboratam. Da-,
tum Hardenberg anno gratie MGCLXVIIIL,

Eidhsfeld. Kivchengefdh, N. IX.

XII.

Hevinartre, Werner und Sunter von Hardent-
berg. oerfaufen dem Klofier Steine die
Wogten in Volpringehufen, 1269,
Universis presentem paginam inspecturis Her.

Wer. et Ge. ¥) dicti de Hardenberg in €o,

gui salus. omnium salutem. Sicut tempus instabile

labendo defluit sic' cum lapsu temporis temporales
defluunt actiones, ex guibus penes posteros nasci
solet materia jurgiorum, nisi literarum memoria
roborentur. Noscat ergo ctas presens pariter et fu-
tura, quod ego Hermannus dictus de Har-
denberch et fratres mei Wernerus et

Gerhardus Ecclesie in Stene advocatiam

in Volpringehusen cum omnibus attinentiis

vendidimus pro triginta marcis et ob reverentiam
divine pietatis, Unde ne venditionem nostram ali-

cujus postmodum impediat calumnia et ut sepedicta

*) Giintherus.
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venditio majoris roboris obtineat firmitatem nos
scriptum nostrum ecclesie dedimus memorate et il-
lud appensione sigilli Dni Godeschalel de Plesse
ac Dni Theoderici de Hardenberch et no-
stri fecimus communiri, Pactionis hujus facte te-
stes sunt Prepositus de Fredesle decanus Wer, ju-
dex Canonici Northunenses item G. nobilis de
Plesse, Th. dictus de Hardenberge Her. de
Herste milites et alii quam plures, Datum, Anno

Dni 1269, 8 Kal, Junii.

XIIL

Siljentungs- Brief dever von Hardenberg an

pas Klofter HicFelHeim 1270 den 25. Aug.

Nos Thidericus. Hermannus, et Wer-
nerus, dicti de Hardenberche. omnibus hoc
scriptum intuentibus salutem in eo qui est vera
salus. Ne labantur cum tempore que geruntur in
tempore scripturarum memoriis sunt commendanda.
Hinc est quod ad notitiam volumus devenire tam
futurorum quam presentium quod nos communicato
consilio et de consensu nostrorum heredum  pro-
prietatem bonorum in Herbrechtherode ob
veverentiam divine retributionis intuitu contulimus
ecclesie et conventui in Hokelhem libere et abso-
lute ac omni jure quo possidemus. Hujus rei te-
stés sunt decanus Hildebertus. Wernerus, Thideri- |
cus de Besingen canonici Nortunenses, Igitur ne :
predicte ‘ecclesie in posterum aliquod oriatur ambi- i

guum presentem paginam dedimus sigillorum no-
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strorum munimine roboratam. Acta sunt hec An-
no Dni MCCLXX. Octavo Kal, August. 25. Jul.

Kachenbeckex pon den Seffijhen Cebhofamtern.
Beyl, Liter. H, Yus dem Origin,

XIV.

Hermann von Hacdenberg gibt den Halben
Sehnten in Hatdovf einigen Burgern in
Ofterode ju Lefhen. 1271 d. 13. Zan.

Nos Hermannus dictus de Hardenberg
universis presentem litteram inspecturis cupimus esse
notum, quod ad instantiam mnostri familiaris henrici
scilicet de medehem, medietatem decime in haldorp
in villa et in agrisincultis et colendis et in omniloco
quo ad nos pertinere jure dicta decima hactenus visa
est, bertoldo modio, anselmo, nicholac de inferno,
burgensibus osterodensibus, jure contulimus feodali,
hoc annexo articulo tamen, quod preilictam decimam
in possessione tenebimus feodali, quousque eccle-
sia sancti jacobi osterodensis ejusdem decime pro-
prietatem a patronis valeat optinere, et hoc tenore
presencium protestamur, dantes presentes litteras
sigilli- nostri Karactere quod in testimonium et ro-
bur evidens hujus facti, Acta sunt hec anno gra-
tie millesimo ducentesimo septuagesimo primo in

octava ephiphanie,

fonigl. Hanndv. Avdhiv.
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XV.

Hevmant vott Hardenberg gibt demt Klofter
Stetne fein Nedyt Das er an einen gerwif:
fen Sehnten in Ajeshufen Hatte.  1278.

Ego Hermannus miles dictus de Har
denberch in exhibitione tenore presentium re-
cognosco publice ac protestor, quod cum unanime
consensu fratrum meorum Guntheri vide:
licet ac Werneri decimam quandam si-
tam in Oyshusen, quam, a me Theodericus et
Wedekindus fratres de Billigeshusen feodaliter
tenuerunt pro remedio anime mei Pairis, nec non
etiam pro ‘salute propria omne jus quod ad me in
eodem decima cognoscitur pertinere, contuli, Fc-
elesie sancte Marie in Stene ac liberaliter
resignavi, Ne igitur huic pie donationi valeat im-
posterum calumnia sive scrupulus malitie obviare,
presentem literam sigilli mei appensione insolubi-
liter communivi, - Datum Plesse Anno Domini

MCCLXXVIIL 30 Idus Aprilis.

XVI,

Rach demn Seugniff Hermannsd von Balluhufen
hat Dietrich vor Hardenberg dem Klofter
Fredelloh, den  halben Iehnten in Lut:
teingshufen verfauft. 1279, 5. 20. Mars.

Ego Hermannus dictus de Ballenhu-

sen, omnibus presens, scriptum visuris et aunditu-
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ris nmotum ellfe cupio, et publice protefior in hiis
scriptis, de voluntate mea libera et arbitrio proces.
fille, quod dilectus meus patruus theoderi-
cus miles dictus de Hardenberge dimidie-
tatem decime ville lutteringhusen cum.omni
jure ad nos pertinentem monasterio sancti-
monialium in fredesle vendidit pro decem
marcis puri argenti jure perpetuo polfidendam, re-
nuncians tam ex parte mea quam sua, omni juri
si quid nobis conpetere videbatur in predicta deci-
ma, in manus nobilium dominorum comitum de
latterberge.  Ottonis. heidenrici. et Werneri, ad
quos noscitur feodum pertinere. In hujus rei telii-
monium dedi presentem litteram sigilli mei muni-
mine roboratam. ' Hujus autem 1vei telies sunt.
Wernerus de hardenberg. dominus  ludolfus
plebanus de novali. hartwicus de novali, Johannes
de ascha. et alii quam plures fide digni. Datum
et actum anno domini MCCLXXIX. in wgﬂm sancti
abbatis benedicti,

XVII.

Gunther von  Hardenberg tritt den  Dritten
Thetl von dem Jehnten in  Ieiffungen:
burg an das Dafige S‘tILﬁer ab. 1279.
verr 11 April.

Ego Guntherus dictus de Hardenbersge
fecognosco et proteftor in His [criptis, omni juri

Wk, 3. 1, T, 2

18 —_ 0 —

quod potui habere vel habui in tertia parte de-
cime ville in Teiftingenburgk me renun-
tiasse et idem jus preposito et ecclefie in Teiftin-
genborgk ordinis cistertienfis cum libera religna-
tione obtulisse et eandem tertiam partem decime
predicte domino Archiepiscopo moguntino resigna-
tam remisisse a quo ipsam ego et mei fratres inte-
gram tenuimus in feudo, ad cujus certitudinem
hanc literam preposito et ecclesie prefatis dedi si-
| gilli mei munimine roboratam. Testes hujus re-
-i nunciationis et resignationis sunt H.* nobilis vir
" dictus de Roftorff Th. Dictus de Besingen D. Cu-
ftos B, Dictus de Desingerode, Jo. Magilter Cano-
nici Northens. L. famulus dictus de legende et alii
quam plures fide digni, Datum anno Dni MCCLXXIX
tertio Idus Aprilis.